Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023092800186

186

Nº 186, quinta-feira, 28 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EDITAL

PRORROGAÇÃO DE PROCESO SELETIVO

Pelo presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO, o
Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Piauí, Dr. Fausto Aureliano Meira
Ferreira, no uso de suas atribuições legais, prorroga a validade do Edital do Processo Seletivo
Nº 01/2023, do Conselho Regional de Odontologia do Piauí, que tem por objeto a contratação
temporária de "FISCAIS", para mais seis meses, na forma do "item 2.5" do referido Edital.

Teresina, 11 de setembro de 2023.
FAUSTO AURELIANO MEIRA FERREIRA

Presidente do CRO-PI

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N° 003 Processo n° 003/2021 - Inexigibilidade n° 001/2021 CONTRATANTE: Conselho
Regional de Psicologia da 21ª Região. CONTRATADA: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA de
CNPJ: 37.994.043/0001-40. Espécie: Renovação da vigência contratual. Objeto: Manutenção
e Suporte Técnico de Sistemas de Informação. Data de assinatura 01/09/2023. Vigência:
01/09/2023 a 01/09/2024. Código Orçamentário: 6.2.2.1.1.01.04.04.061.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO. Contratante - Conselho Regional de Psicologia 3ª Região. Contratado
- Elysio Mira Soares de Oliveira-EPP. Espécie: Dispensa Nº 11/2020. Contrato Nº 11/2020.
Aditivo Nº: 13/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada para cessão de uso
(licenciamento perpétuo, definitivo) do software personalizado para gerenciamento do
acervo de biblioteca especializada em psicologia e áreas afins da biblioteca do crp-03,
desenvolvido em plataforma web, compreendendo hospedagem, realização de back-up,
implantação, migração de dados, treinamento e manutenção (suporte técnico e atualização
do sistema). Alteração: renovação por mais 12 (doze) meses do contrato, admitida a sua
prorrogação, com fulcro no art. 57, § 4º, da lei nº. 8.666/1993. Dotação Orçamentária nº.
6.2.2.1.1.01.04.04.036. Preço mensal: R$ 333,02 (trezentos e trinta e três reais e dois
centavos). Data da Assinatura: 14/09/2023. Autorização: Catiana Nogueira dos Santos,
presidente do CRP-03. Salvador, 14 de setembro de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA. Contratante - Conselho Regional de Psicologia 3ª Região.
Contratado - Society Informatica Comercial LTDA. Espécie: Dispensa de Licitação nº
24/2023. Contrato Nº. 32/2023. Base Legal: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021. Objeto:
Aquisição de 46 licenças do antivírus "ESET ENDPOINT ANTIVÍRUS" para todas as estações
de trabalho, com o intuito de detectar e eliminar possíveis ameaças aos dados e
informações do Conselho Regional de Psicologia 3ª Região Bahia. Valor: R$ 2.943,08 (dois
mil, novecentos e quarenta e três reais e oito centavos). Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.04.005. Prazo: 12 meses, a partir de sua assinatura, podendo ser
prorrogado por igual período, caso haja interesse das partes, com fulcro na Lei Federal nº.
14.133/2021, no que for pertinente. Data da assinatura do Contrato: 06/09/2023.
Autorizado por Catiana Nogueira dos Santos. Conselheira Presidente do CRP-03.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª REGIÃO - PARANÁ torna público que
realizará Novação de Licitação, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, na forma de
execução indireta e sob o regime de empreitada por preço global, do tipo MENOR PREÇO
(MAIOR DESCONTO PERCENTUAL), objetivando a contratação de serviços de fornecimento
de passagens rodoviárias, estaduais e interestaduais para o CRP-PR.

O processo licitatório e a execução do contrato se regerão pelas disposições
contidas na Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, pela Lei n.º
8.666/93. A documentação deverá ser entregue até dia 11 de outubro de 2023 às 14h00,
na Avenida São José, 699, Curitiba, Paraná, ocasião que será iniciada a abertura dos
envelopes "Proposta de Preço" e "Documentação".

Os documentos desta licitação poderão ser retirados/obtidos pelas empresas
interessadas a partir de 11 de setembro de 2023, no endereço acima consignado ou
através do site www.crppr.org.br.

Curitiba, 27 de setembro de 2023.
JOSELI DE FÁTIMA WASIK

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

UASG 926609 - TJIL Nº 5/2023 Proc. Adm: CRQ-GP/238/2022. Objeto: Inscrição no 7ª
Conferência Nacional dos Conselhos Profissionais. Contratada: SILP - Sistema Integrado de
Licitações Públicas - CNPJ:51.338.961/0001-41.Fund. Fund. no Art. 74, inciso III, alínea f, da
lei 14.133 de 01 de abril de 2021. Declaração de inexigibilidade em 26/09/2023.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 - UASG 927461

Nº Processo: 000047.2023. Objeto: Registro de preços para eventual,
aquisição de materiais sustentáveis como copo, caneta e cadernos ecológicos; lixeiras
e sacos de lixo para coleta seletiva; squeezes em inox, visando implementar ações
sustentáveis que ajudem tanto na economia das despesas do CRT-SP, quanto,
principalmente, na redução de impactos ambientais. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
28/09/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida da
Liberdade, N.º 1.000, 02º Andar, Liberdade - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/927461-5-00023-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 28/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
11/10/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GILBERTO TAKAO SAKAMOTO
Presidente

(SIASGnet - 26/09/2023) 927461-02023-2023NE000231

Ipê, árvore símbolo da IN

1° de outubro
Há 161 anos,
o Diário Oficial da União
registra a história do Brasil